
 
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594  
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

                   

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”–  
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione scolastica.  
 

  CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.2A- FESRPON-LO-2021-560 

   CUP: D49J21009890006 

 

 

Prot. N. 838        Barlassina, 03 marzo 2022 

 

Al sito Web 

Agli atti 

 

OGGETTO: Avvio procedura selezione esperto progettista interno 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – React EU; 

 

VISTO l’avviso AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 

VISTA la candidatura presentata da codesta istituzione in data 08 
settembre 2021; 

 

VISTA la nota Prot.n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 di formale 

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it


autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di codesta 
Istituzione Scolastica; 
 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la 

realizzazione degli interventi; 

 

VISTO il D.I. 129/2018; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 3455 del 23.11.2021, 

con il quale è stato inserito nel programma annuale 2021, il 

Progetto Pon FESR REACT EU Digital Board 28966/2021; 

 

RILEVATA la necessità di affidare l’incarico ad un esperto progettista interno 

alla scuola 

 

 

 

DETERMINA 

 

- l’avvio della procedura per la selezione e il reclutamento di un esperto a cui affidare 

l’incarico di ESPERTO PROGETTISTA INTERNO per il progetto PON FESR “Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” previa 

pubblicazione di un avviso di selezione in ossequio ai principi di imparzialità, 

trasparenza e finalizzato all’accertamento delle capacità tecniche e professionali di un 

esperto da selezionare; 

 

- l’importo massimo complessivo per la prestazione è di € 510,71 comprensivo degli 

oneri a carico dello Stato. 

 

Il presente atto viene pubblicato all’albo online e sul sito della scuola al seguente indirizzo:  

www.scuolebarlassina.edu.it 

 

 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs n. 50/206 il responsabile del procedimento è il Dirigente 

Scolastico dell’Istituto. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Monica Marelli

  
Firma autografa sostituita a 

mezzo stampa ai sensi e per gli 
effetti dell’art.3, c.2, D.Lgs n. 

39/1993 

http://www.scuolebarlassina.edu.it/

